
OGGETTO: Presidio poliambulatoriale gestito dalla società "Diagnostica Hermes S.r.l." (P. IVA.
01902430593), con sede legale in via Abate Tosti , 47 - Formia (LT) e sede operativa in via Palazzo,
44/A - 04023 Formi a (LT). Modifica del Decreto del Commissario ad Acta n. U00478 del
27.12.20 12.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della

Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanz i regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2013 con la qua le il Dott . Renato Bott i è
stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nell a predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico comm issariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del2 1 marzo 20 13;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- l' art. l, co. 796, lettos) e t), legge 27 dicembre 20 06, n. 296, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 200 7, n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 concernente: "Appro vazione del

Piano di Rientro per lo sottoscrizione dell'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell'art.l ,
comma 180, della Legge 3I 1I200./";

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.149 del 6 marzo 2007 avente ad oggetto "Presa d 'atta
dell'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell 'art. l , comma 180, della legge n. 3111200./,
soltoscritto il 28 febb raio 2007. Approvazione del Piano di Rientro ";

- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13 ;
- il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato - Regioni e Provinci e Autonome di

Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009 e, in particolare, l'art. 13, comm a 14;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18.12 .2009 avente ad oggetto "Approvazione

Piano Sanitario Regionale (PSR) 2010 - 2012":
-la Legge Regionale IO Agosto 2010 , n. 3, e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Commissar io ad Acta n. U00 17/20 10 avente ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al

Decreto Commissariale 9612009. Piano dei fabb isogni assistenziali per lo Regione Lazio ai sensi
dell 'art. 2, comma l , lettoa. numero l) della L.R. ./12003 ";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. 74/20 10 avente ad oggetto "Rete dell' assistenza
cardiologica e cardiochirurgica" ;

- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0080 de l 30 settembre 20 lO, e successive modifica zioni e
integrazioni, avente ad oggetto "Riorganizzazione della rete ospedaliera regionale.":

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0082 del 30 settembre 20 IO avente ad oggetto:
"Chiarimenti, integrazioni e modifiche al Piano Sanitario Regionale 2010 - 2012 di cui al
Decreto del Commissario ad Acta n. 8 712009";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l' appro vazione
dei requisit i minim i autorizzativ i per l' esercizio delle attivi tà sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avv iato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

-l'art. 2, commi dal 13 al 17, della Legge regionale 24 dicembre 2010, n. 9;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UO l 13 deI31.12.2010 che approva i Programm i Operativi

2011-2012;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UO109 del 31 dicembre 20 lO avente ad oggetto "Atto

Pagina 2 / 4



ricognitivo ex art. art . l, comma 22, Legge Regio nale / 0 Agosto 20/0, n. 3 ", e ss .mm.ii.;
- il Decreto del Commissario ad Acta U0007 del 3 febbraio 20 II con il qu ale sono stati indicati i

termini e le moda lità per la presentazione de lla doc umentaz ione attes tante il possesso dei requi siti
ai fini del procedimento di accreditame nto istituz ionale definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 de l IO febbraio 20 I l che modifica e integra il
Decreto del Commissa rio ad Acta U0090 /20 l O;

-la legge regionale 22 aprile 20 11, n. 6 e, in particolare. l' art. I. comma 12;
-la Legge Regionale 13 agosto 20 11, n. 12 e, in particolare, l' art.l , commi dal 23 a 125;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00478 del 27.12.2012 con il quale la società
"Diagnostica Hermes S.r.l." (P. IVA . O1902430593), con sede operativa in via Palazzo , 44/A ­
04023 Formia (LT) è stata autorizzata ali' eserciz io e accreditata istitu zionalmente per le seguenti
attività:

Attività autorizza te

Laboratorio Analisi Generale di Base
Diagnostica per immagini : Radiologia diagnostica (inclusa TA C)
Medicina fisica e riabilitativa
Cardiologia, neuro log ia, chirurgia gen erale, chirurgia vasc olare, dietologia, otorinolaringoiatria,
pediatria, ortopedia, oculistica, derm atologia , bronco pneum ologia, urol ogia, alle rgologia,
ginecologia e ostetricia, endocrinolog ia.

Attivi tà accreditate

Laboratorio Analisi Generale di Base
Diagnostica per immagini: Radiologia diagnostica (inclusa TAC)
Medicina fisica e riabil itativa
Cardiologia

VISTA la nota prot. n . 37766 del 16.12.2014 con la quale il Direttore Genera le dell'Azienda USL
Lat ina com unica che ne ll'attestato di conformità rilasciato in data 3.12.20 12. prot. n. 34819, per
mero errore materiale, è stata inserita tra le attività accreditate ne lla "d iagnostica per immagini"
anche la TAC, e che pertan to quest'ultima deve essere considerata solo autorizzata;

RITENUTO, per quanto sopra rapp resentato, di dove r modificare il predetto Decreto de l
Commissario ad Acta n. U00478 del 27 .12.20 12 eliminand o, tra l' atti vità accreditata di diagnostica
per immagine, la TA C che rimane solo autorizzata;

DE CRETA

per le mot ivaz ioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

• di modificare il Decreto del Commissario ad Acta n. U00478 de l 27 .12.20 12 eliminando, tra
l' attività accreditata di diag nost ica per immag ine, la TAC che rimane solo autorizzata

Per gli effetti della modi fica predetta, il presidio pol iambulatoriale gestito dalla soc ietà "Diagnost ica
Hermes S.r.l.", con sede legale in via Abate Tos ti, 47 - Form ia (LT) e sede operativa in via Palazzo,
441A - 04023 Formia (LT), risulta essere autorizzata e acc reditata ist ituzionalmente per le seguenti
attività:

Pagina 3 / 4



DECRETO N.~~1:i.0/;-
Attività autorizzate

Laboratorio Analisi Generale di Base
Diagnostica per immagini: Radiologia diagnostica (inclusa TAC)
Medicina fisica e riabilitativa
Cardiologia, neurologia, chirurgia generale, chirurgia vasco lare, dietologia, otori nolaringoiatria,
pediatri a, ortopedia, oculistica, dermatologia, bronco pneumologia, urologia, allergologia,
ginecologia e ostetricia, endocrinologia.

Attiv ità accreditate

Laboratorio Ana lisi Generale di Base
Diagnostica per immagini: Radiologia diagnostica
Medicina fisica e riabi litativa
Cardiolog ia

Rimane confermato, per il resto, quanto disposto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U00478
del 27.12.20 12.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, ali"AUSL Latina e
al Comune di Form ia (LT).

Avverso il presente provvedimento è am messo ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (ce ntoventi) decorrenti dalla data di noti fica.

11 GIU. 2015 Lqla Zin~ett i (Roma.fi_. ._____ / .L-~

Pagina 4 /4




